СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«Об установлении размеров

должностного оклада и

ежемесячных выплат Главе

Вареновского сельского

поселения»

 Принято Собранием депутатов                                                   «04» февраля 2011г
В соответствии со статьей 14  Областного закона от 30.09.2008г. №103-ЗС  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»

Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения №112 от 21.01.2010г «Об установлении размеров должностного оклада и ежемесячных выплат Главе Вареновского сельского поселения»; №153 от 09.09.2010г «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского от 21.01.2010г № 112 «Об установлении размеров должностного оклада и ежемесячных выплат Главе Вареновского сельского поселения»; №160 от 13.11.2010г «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вареновского от 21.01.2010г № 112 «Об установлении размеров должностного оклада и ежемесячных выплат Главе Вареновского сельского поселения».
2. Установить Главе Вареновского сельского поселения должностной оклад в размере 6716 рублей

3. Установить ежемесячную  квалификационную надбавку Главе Вареновского сельского поселения в размере до 35%.

4. Установить ежемесячную надбавку за особые условия труда  (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные особые условия) в размере 200% должностного оклада.

5. Установить ежемесячную надбавку за выслугу лет:

        5.1.При стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – до 10% должностного оклада.

        5.2.При стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – до 15% процентов должностного оклада.

       5.3.При стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – до 20% должностного оклада.

       5.4.При стаже муниципальной службы свыше 15 лет – до 30% должностного оклада

6. Установить надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006г. №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», в размере 15%

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01 января 2011 года.

8. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вареновского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным вопросам, строительству (председатель Лопатюк Г.В.)

Глава Вареновского

сельского поселения

С.В. Янчевский
с.Вареновка

«04» февраля 2011г

№181